
 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº: 117/2023. 

LICITAÇÃO Nº08/2023. 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 004/2023.  

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

ORGÃO REQUISITANTE: Câmara Municipal de Armação dos Búzios. 

O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Armação dos Búzios, com base nas 

disposições do § 4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que a licitação Nº 08/2023, do 

TIPO: Menor Preço global. 

OBJETIVANDO: Contratação de empresa especializada para confecção de honrarias: títulos, 

medalhas e moções, que serão entregues na Sessão Solene desta Casa Legislativa a ser realizada em 

comemoração ao 280 Aniversario de Emancipação político-administrativa de Armação dos Búzios, 

conforme autorização do Presidente desta Casa Legislativa. 

DATA DA LICITAÇÃO: 11/10/2023   HORÁRIO: 09:00h. 

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS -SALA DAS COMISSÕES. 

TIPO: Menor preço global. 

FUNDAMENTO LEGAL: Esta Comissão optou por indicar a aplicação da modalidade   CONVITE, 

com base no disposto na alínea “a” do inciso I, do artigo 23, da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto 

9.412/2018, onde atualiza os valores das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei nº 8.666, 

de 21 de junho de 1993, na modalidade em questão para compras e serviços que não ultrapassa o limite 

até R$176.00,00 (cento e setenta e seis mil reais). pelas condições estabelecidas nesse Edital e seus 

respectivos anexos. 

 

 

                                             Armação dos Búzios, 02 de outubro de 2023. 

 

Gustavo Adolfo Vital de Oliveira  

Presidente da Comissão de Licitação  



 
 

  

 


